
Zápis z jednání Rady studijních programů Dopravní fakulty Jana Pernera  

Univerzity Pardubice ze dne 30. 11. 2021 

Přítomni: Ing. Ledvinová, doc. Culek, Ing. Michálek, doc. Soušek, doc. Švadlenka, doc. Voltr 

 Prof. Molková – zástupce RVH UPCE 

Omluveni: prof. Schmidová, doc. Matuška 

Program: 

1) Zahájení 
2) Projednání změn v rámci studijních programů 
3) Příprava kontrolní zprávy za magisterský studijní program Dopravní stavitelství 
4) Přijímací řízení 
5) Hospitace  
6) Různé 
7) Závěr 

Ad 1) Zahájení 

Jednání zahájila proděkanka pro vzdělávací činnost Ing. Ledvinová, která přivítala přítomné. Přivítala 

také hosta – zástupce Rady pro vnitřní hodnocení UPCE prof. Molkovou. Prof. Molková připomněla 

přítomným možnosti spolupráce RVH UPCE a RSP DFJP, a to zejména ve vazbě na kontrolu hodnocení 

kvality realizace SP. 

Ad 2) Projednání změn v rámci studijních programů 

S všemi projednávanými změnami se všichni členové RSP mohli seznámit v rámci skupiny RSP na MS 

Teams. Všichni garanti ke změnám předložili příslušné formuláře B-III a C-I (popř. i další), ze kterých 

byly všechny navrhované změny patrné. 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta MGR SP Dopravní stavitelství doc. Culka na 

změnu garantů 2 předmětů: Diplomová práce (doc. Ing. Ladislav Řoutil, Ph.D.), Modelování mostních 

konstrukcí (Ing. Vladimír Suchánek, Ph.D.). Navrhované změny souvisí s personálními obměnami na 

Katedře dopravního stavitelství, požadavky NAU v rozhodnutí o akreditaci SP a graduačním růstem 

(habilitace doc. Řoutila, obhájení dizertační práce Ing. Suchánka).  Obě změny byly projednány 

s vedoucím Katedry dopravního stavitelství, která tyto předměty zabezpečuje, a se všemi 

akademickými pracovníky, kterých se tato změna týká (zejména se stávajícími a novými garanty 

studijních předmětů). Nově navržení garanti předmětů splňují všechny požadavky kladené standardy 

pro akreditaci NAU na garanta daného typu předmětu, zároveň se již podílejí na probíhající výuce 

(částečně přednášky, cvičení). Navrhované změny reflektují požadavky NAU v rozhodnutích o udělení 

akreditace SP. V rámci předmětů nedochází k žádným jiným změnám, obsahová náplň, počet kreditů a 

rozsah předmětu se nemění. Změna se netýká předmětů profilujícího základu. Tato změna nebude mít 

vliv na profil absolventa ani na obsah státní závěrečné zkoušky. Jedná se o tzv. „změnu v uskutečňování 

studijního programu méně závažného charakteru“ dle článku 3, odst. 3a, opatření rektora č. 10/2020 

Postup pro provádění změn ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování a pro zpracování 

kontrolních zpráv. Změna zároveň nenaplňuje podmínku NAU vyplývající z Metodického materiálu 

60/2017 týkající se oznamovací povinnosti Vysokých škol při uskutečňování akreditovaných činností. 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta MGR SP Dopravní technika doc. Voltra na 

změnu garanta předmětu Metoda konečných prvků. Vzhledem k úmrtí prof. Ing. Petra Paščenka, 

Ph.D. bude nově tento předmět zajišťovat a garantovat doc. Tomek. Nově navržený garant předmětu 

splňuje všechny požadavky kladené standardy pro akreditaci NAU na garanta daného typu 

předmětu. Dále v rámci zabezpečení tohoto předmětu dochází k zapojení Ing. Doubravky Středové, 



Ph.D., a to formou vedení cvičení. Obsahová náplň předmětu odpovídá odbornému zaměření doc. 

Tomka i Ing. Středové. V rámci předmětu nedochází k žádným jiným změnám, obsahová náplň, počet 

kreditů a rozsah předmětu se nemění. Tato změna nebude mít vliv na profil absolventa ani na obsah 

státní závěrečné zkoušky. Jedná se o tzv. „změnu v uskutečňování studijního programu méně 

závažného charakteru“ dle článku 3, odst. 3a, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění změn 

ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta BC SP Dopravní technika Dr. Michálka na 

změnu garanta předmětu Úvod do metody konečných prvků Vzhledem k úmrtí prof. Ing. Petra 

Paščenka, Ph.D. bude nově tento předmět zajišťovat a garantovat doc. Tomek. Nově navržený garant 

předmětu splňuje všechny požadavky kladené standardy pro akreditaci NAU na garanta daného typu 

předmětu. Dále v rámci zabezpečení tohoto předmětu dochází k zapojení Ing. Doubravky Středové, 

Ph.D., a to formou 50 % přednášek a vedení cvičení. Obsahová náplň předmětu odpovídá odbornému 

zaměření doc. Tomka i Ing. Středové. V rámci předmětu nedochází k žádným jiným změnám, obsahová 

náplň, počet kreditů a rozsah předmětu se nemění. Tato změna nebude mít vliv na profil absolventa 

ani na obsah státní závěrečné zkoušky. Jedná se o tzv. „změnu v uskutečňování studijního programu 

méně závažného charakteru“ dle článku 3, odst. 3a, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění 

změn ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta BC a MGR SP Technologie a management 

v dopravě doc. Švadlenky na změnu garantů předmětů Kalkulace nákladů v dopravě (Ing. Jindřich 

Ježek, Ph.D.) a Analýza podnikatelské činnosti (Ing. Kateřina Pojkarová, Ph.D.). Navrhované změny 

souvisí s personálními obměnami na Katedře dopravního managementu, marketingu a logistiky. Obě 

změny byly projednány s vedoucím Katedry dopravního managementu, marketingu a logistiky, která 

tyto předměty zabezpečuje, a se všemi akademickými pracovníky, kterých se tato změna týká. Nově 

navržení garanti předmětů splňují všechny požadavky kladené standardy pro akreditaci NAU na 

garanta daného typu předmětu, zároveň se již podílejí na probíhající výuce (částečně přednášky, 

cvičení). V rámci předmětů nedochází k žádným jiným změnám, obsahová náplň, počet kreditů 

a rozsah předmětu se nemění. Tato změna nebude mít vliv na profil absolventa ani na obsah státní 

závěrečné zkoušky. Jedná se o tzv. „změnu v uskutečňování studijního programu méně závažného 

charakteru“ dle článku 3, odst. 3a, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění změn ve studijním 

programu v průběhu jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. 

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta MGR SP Dopravní technika doc. Voltra na 

projednání ostatní změny v uskutečňování studijního programu dle článku 4, odst. 2b – změna sylabu 

předmětu, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění změn ve studijním programu v průběhu 

jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. Tato změna se týkala rozsahu výuky volitelného 

předmětu Objektově orientované programování, a to z původního rozsahu 26 p + 39 c na 13 p + 39 p.  

Rada studijních programů DFJP projednala návrh garanta BC SP Dopravní technika dr. Michálka na 

projednání ostatních změn v uskutečňování studijního programu dle článku 4, odst. 2b – změna sylabu 

předmětu, opatření rektora č. 10/2020 Postup pro provádění změn ve studijním programu v průběhu 

jeho uskutečňování a pro zpracování kontrolních zpráv. Změna se týká předmětu Projekt ze stavby 

vozidel. Vzhledem k úmrtí prof. Ing. Petra Paščenka, Ph.D. již nefiguruje prof. Paščenko mezi 

vyučujícími, podílejícími se na zabezpečení předmětu. Předmět je zabezpečován dalšími šesti 

vyučujícími. 

  



Ad 3) Příprava kontrolní zprávy za magisterský studijní program Dopravní stavitelství 

Garant MGR SP Dopravní stavitelství doc. Culek seznámil přítomné s postupem zpracování a náplní 

kontrolní zprávy za MGR SP Dopravní stavitelství, který si vyžádal NAU k 31. 12. 2021. K tématu 

proběhla krátká diskuze. 

Ad 4) Přijímací řízení 

Proděkanka Ing. Ledvinová představila přítomným možnosti přijímacího řízení dle Zákona o vysokých 

školách (část pátá, § 48 § 50). Proběhla diskuze zejména k dalším podmínkám přijetí ke studiu (§ 49), 

tj. k ověřování znalostí a schopností uchazečů do BC SP a možnostem využití podmínky týkající se 

příbuznosti SP nebo počet kreditů získaných během studia ve vybraných typech předmětů v kombinaci 

s ověřováním znalostí a schopností uchazečů u MGR SP. 

Se změnou přijímacího řízení se počítá již od přijímání uchazečů do AR 2023/24. 

Ad 5) Hospitace 

Proděkanka Ing. Ledvinová shrnula pravidla pro hospitace ve výuce. Proběhla diskuze k provázání 

hospitací a hodnocení výuky studenty v systému IS STAG. 

Ad 6) Různé 

Proděkanka Ing. Ledvinová informovala přítomné o stavu přípravy žádostí o akreditaci SP v AJ. 

Ad 7) Závěr 

Ing. Ledvinová ukončila jednání a poděkovala přítomným za aktivní účast. 

Zapsala: Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D.; předsedkyně RSP DFJP 


